In Festo S. Thecla , Virg. et Fem. Protomart.

Duplex j. classis cum Oct. Omnia de Communi Virg. præter seq.

Ad Vesp. Añis et Capit. I. Laudibus .

Ad Magnificat in utriusque Vesp. Añis . In perpetuum certa- neta triumphat Christi Mārtir beatissima Thecla , incoquintorū certaminū p̄m̄ vincens .

Oratio .

**D**eus , pro cuius nōminis gloriā , magnum certamen pes- sionum beata Thecla , Virgo et Mārtir tua , seminarū prima , invicta fide sustinuit : da nobis , ejusdem fidei imitatione , p̄spera mundi despiceret , et nūlia ejus adversa formidare . Per Dōminum .

In primo Nocturno.

Aña. **Elevata est magnificéntia tua, Dómine, dum leónum rabiem sub pédibus Theclie subjecisti.**

Aña. **Tamquam sponsa procédens de thalamo suo, Thecla a médiis flammis exsivit illæsa.**

Aña. **Dóminus fortis et potens, Dóminus potens in prælio, qui tot tridiphis nobilem coronavit Theclam.**

**Lectio i.** Confitebor, de Communiq. loco.

R. i. **Cum primum vocem Pauli prædicantis audivit Thecla, in Christum crèdit, \* Et amóre virginitatis inflammata, nullum alium sponsum habere vóluit.**

V. Audi, filia, et vido, et inclína aurem tuam, quia concupivit Rex spéciem tuam. Et.

R. ii. **Ingréssus sum pactum tecum, ait Dóminus Deus, et facta es mihi : amodo voca me : \* Pater meus, dux virginitatis meæ tu es. v. Ecco ego lactabo eam, et loquar ad cor ejus ; et erit in die illa ; vocávit me : Vir meus. Pater.**

R. iii. **Quid mibi est in celo, et a te quid vólui super terram ? \* Deus cordis mei, et pars mea Deus in ætérnum. v. Cor meum, et caro mea exultaréront in Deum vivum. Deus. Glória Patri. Deus.**

In secundo Nocturno.

Aña. **Invéni quem diligít anima mea speciosum formæ p̄m filii hominum.**

Aña. **Adjutor factus est Dóminus Thecla in tribulatiōnibus, quæ invenérunt eam nimis.**

Aña. **Deus, Deus noster in ætérnum, et in sacerulum saceruli, ipse reget nos in sacerulo.**

**Lectio iv.**

**THECLA** virgo ex illástribus paténtibus leónii in Lycosia nata, a Paulo Apóstolo fidei præceptis instituta fuit. Cum enim idem Apóstolus leónium ad Christi Evangélium prædicandum accessisset, eumque mystéria fidei, et caritatis laudes exponéntem Thecla audivisset, sic

ad fidem, et virginitatis propósitum ánimum inténdit, ut Themyridem, juvénem nobilitate ac forma præstantissimum, cui illam paréntes despondérant, invicto ánimo desérero, se cœlestis Sponsi Jesu Christi nuptiis ampliæti omnino decerverit. Vitam itaque, quam ex Apóstoli prescripto ad evangélicæ perfectionis normam instíderat, aggræsa, quamplurimas exinde adolescentulas, exemplo suo, ad fidem, et castitatem contundam addidit; ex quibus sanctæ polissimum mulieres Triphona, et Tryphosa in christiâna disciplina sub ea pôstmodum mirifice profecérunt.

R. **Virgo Christi, noli timere, si transferis per ignem, flamma non nocébit tibi : \* Et odor ignis non erit in te. v. Liberasti me a pressa dra flamma, quam circumdidisti me, et in medio ignis non sum extuata. Et.**

**Lectio v.**

**O**ros cum iniquo ánimo serrent sponsus, et paréntes Theclæ, illam apud Júdicem, quod Christiana esset, accusárun. Cujus jussu in ardéntem rogum, qui, nisi Christum renuntiarét, ei parátus erat, prius signo crucis armata, se ipsam injécit. Sed igne pluvia, quæ repente exorta est, extineto, Antiochiam venit : ubi feris obiecta, et tauris in diuersa incitatis alligata, mox conjœcta in fossam plenam serpentibus, ex omnibus, Jesu Christi grátia, liberatur. Cujus ardore fidei, et vita sanctitate, multi ad Christum conversoi sunt.

R. **Pone me ut signaculum super eorū tuum, ut signaculum super brachium tuum : \* Quis fortis est, ut mors, diléctio. v. Deus præcinxit me virtute, et posuit immaculatâ viam meam. Quis.**

**Lectio vi.**

**TANTIS**, Christi Dómini virtute, periculis erépta Thecla, in pâtriâ rôdiens, in montem

sola secéssit : ac præcipua vita sanctitatem, et miraculis insignis nonagenaria migravit ad Dominum. Sacrum ejus corpus Seleuciam sepultum, celeberrima totius Orientis veneratio, et frequenti Christianorum concursu illuc adeuntium, honorifice habitum fuit, ac sanctus Gregorius Nazianzenus ad illud venerandum Seleuciam se contulisse testatur. Eam summis laudibus tum ipse, tum omnes fere sancti Patres suis scriptis extulerunt : adeo ut si quando præcellentem aliquam sanctitate feminam celebrare vellet, non alio, quam Protomartyris Theclæ nomine exornarent.

¶. Misit Dominus Angelum suum, Et conclusit ora leonum, et non nocuerunt mihi. ¶. Si exurgat adversum me prælium, in hoc ego sperabo. Et. Gloria Patri. Et.

In tertio Nocturno.

Aña. Annuntiata inter Gentes gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus.

Aña. Annuntiaverunt cœli justitiam ejus, et vidérunt omnes populi gloriam ejus.

Aña. Eo quod castitatem amaveris, manus Domini confortavit te, et ideo eris benedicta in æternum.

Lectiones de Homilia in Evang. S' simile erit regnum coelorum decem virginibus, de Communi.

¶. viij. Dominus, qui eripuit me de ore leonis, et de manu bestiæ liberavit me; \* Ipse me eripiet de manibus inimicorum meorum. ¶. Misit Dominus misericordiam suam, animam meam eripuit de medio catulorum leonum. Ipse.

¶. viiiij. Veni, sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dominus preparavit in æternum, \* Pro cuius amore feminarum prima tormentia passa fuisti, et cum Angelis in paradisum iactrosti. ¶. Veni, electa mea, et ponam in te thronum meum,

quia concupivit Rex speciem tuam. Pro cuius. Glória Patr. Pro cuius.

#### AD LAUDES,

et per horas, Aña.

1. O quam pulchra est causa generatio cum claritate!

2. Filiæ Jerusalēm, nuntiate dilectō, quia amore langues.

3. Quasi sponsam orationem monilibus suis, induit me Dominus vestimentis salutis.

4. Gaudemus, et exultemus, et demus gloriam Deo, quia venérunt nuptias Agni.

5. Júvenes, et virgines, laudent nomen Domini. quia exaltatum est nomen Martyris Thecle.

Capitulum. Eccl. 51.

**C**ONFITEOR tibi, Domine Re, et collaudabo te Deum salvatorem meum. Confitebor amini tuo, quoniam adjutor, et protector factus es mihi, et liberasti corpus meum a perditio-

Ad Benedictus. Aña.

Sicut lilium inter spinas, sic Thecla amica mea inter illas.

Ad Tertiam, Capit.

Confitebor.

¶. br. de Communi.

Ad Sextam, Capit.

**L**iberasti me secundum misericordie aminitatem tui a rugientibus preparatis ad escam. de multis querentium animam meam, et de multis tribulatiōibus quo circumdederunt me.

¶. br. de Communi.

Ad Nonam, Capit.

**L**AUDABIT usque ad mortem anima mea Dominum: quoniam eruis sustinentes te, et liberas eos de manu angustia, Domine Deus noster.

¶. br. de Communi.

#### DIE XXV. SEPTEMBRIS.

In Festo S. Mariæ de Cervellione, alias de Subsidia, Virginis.

Duplex.

Omnia ut in fine Breviariorum, præter Annas ad Magnificat et ad Benedictus, que dicuntur de Communi.

## DIE XXVII. SEPTEMBRIS.

In Festa B. Simonis de Roxas,  
Confessoris. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non  
Pont. præter seq.

## Oratio.

**D**eu<sup>s</sup>, cuius châritas in 'corde  
beati Simónis diffusa, ex-  
fimo in sanctissimam Filii tui  
Genitricem cultu, et assiduis  
misericordiæ opéribus enstituit:  
illius intercessione concéde: ut  
eodem charitatis fervore succén-  
si, et beatae Maríæ Virginis tutela  
protécti, tuam misericordiam  
consequámur. Per eundem.

In j. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente.

## In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**V**ALLISOLETI in urbe Castellæ  
véteris natus est Simon pa-  
rentibus piis æque ac nobilibus.  
Ab ejus ortu statim lícuit videre  
quoddam futurum sanctitatis in-  
dicum. Puer namque infans ubi  
balbutire cœpit, prima fere au-  
ditus est hæc verba prosérre,  
Ave María: quod ut audiéntibus  
mirum accidit, ita arguménto  
fuit exímium olim divina Matris  
cultórem, clientémque fore. Præ-  
ságium affirmávit évènitus. Ma-  
gna illi vel adolescéntulo pietas,  
mira in capesséndis exequendis  
que religiónis officiis alacritas  
ac diligéntia: stúdium vero co-  
lendæ Virginis tantum, ut jam  
tum eas angélicæ Salutationis  
voces, in quas primum sólverat  
linguam, sibi máxime familiá-  
res rédderet, et térito quoque  
verbo usurpáret. Elucébat præ-  
séritim amor erga páuperes plane  
admirabilis, ut ipso eórum aspé-  
ctu commoverélur, nec continére  
se posset, quin cibos illis, clam  
sibi detráctos, et ipsa intérnum  
indumenta tribueret. Talis cum  
esset adolescentis, jamque mul-  
tum in litteris profecisset, im-  
cénens sanctioris vita desidério,  
Christi crucem inter fratres san-  
ctissimæ Trinitatis Redemptionis  
captivorum in eádem civitáte  
amplexus est. Ille honestum fecit.

## Lectio v.

**T**INCINNII, ac studiorum spá-  
tis cum laude confectis, vi-  
tam deinceps reliquam fratribus  
vel docéndis, vel gubernándis  
impéndit: Magíster profinde ap-  
pellátus, et eum plúribus pro-  
vinciæ Castellanae cónobiis, tum  
toti demum provinciæ rector im-  
pósitus. Suis porro ita præsuit,  
ut morum inter eos gravitatem,  
sanctitatémque ad legum nor-  
mataque optimæ quoque studia  
provéheret, paternum alioquin  
exercens impérium, neque tam  
potestate, quam exemplo singu-  
los ad officium impéllens. Quæ  
dum agit domi, nihil interea mi-  
nus proximorum saluti prospiciébat foris, idque tum divini  
verbi, tum sacrarum confessio-  
num ministério, artibúsque áliis  
charitatis, quibus náviter insis-  
tens, incredibile dictu est, quam  
multos a vitiis ad frugem, vel  
étiam ad perfectionem christiá-  
nas vite perdáxerit. Præter hæc  
famélicos mendicorum greges  
quotidie ab insita misericordia  
cogébat pascebátque, large óm-  
nia subministrante providéntia  
cœlesti, cujus sæpe beneficio  
insperatam accipiébat annó-  
nam. Eórum præcipuam sumé-  
bat curam, qui inter bárbaros  
Mahometanos caténis onústi de-  
gunt, hisque rediméndis ampla  
pecuniárum subsidia corrogá-  
bat. At sibi metípsi vacáhat im-  
prímis, studebátque, ut fieret in  
dies sánctior. Ob id spíritum  
oratiōne assídua, rerūmque cœ-  
léstium meditatiōne excolébat,  
corpus cilicio, flagris, cibi potás-  
que parcítate dirum in modum  
excruciábat.

## ¶. Amavít eum.

## Lectio vi.

**P**SILIPPO Térito regi, ejusque  
conjugi Margarite apprime  
charus ob sanctimoniæ opinio-  
nem fuit. Datus regis liberis  
adolescéntiæ institutor, id munus  
gessit egrégie sed oblatæ  
a rege dignitátes constantissime  
républit. Isabelli reginæ a confes-

sionibus, eoque nomine magnus apud aulicos honore habitus; nosocomia tamen, carceresque vinctorum frequentare, aegrotis vocantibus diu noctisque presto esse, egensis alimento dividere, calamitosis omnibus opitulari perrexit usque ad extremum, ut vulgo pater pauperum vocatur. Multas vitiorum pestes a populo sustulit, et augendo beatam Virginis cultui assidue intentus, cum alia multa perfecit, tum celeberrimam sodalitatem, quam vocant ab Ave Maria, Matriti instituit, ac late propagandam curavit. Ejusdem cura et industria sanctissimum Mariæ nomen inter Trinitarios Officio proprio celebrari coepit est. Illum vicefissim Virgo beatissima multis, maximisque ornavit beneficiis, inter quae illud a Deo impetrasse fertur, ut multas post pugnas, omnis tandem in eo, qui victor semper evaserat, pravae libidinis sensus extinctus maneret. Dono tandem prophetarum, curationum gratia, miraculisque pluriibus clarus, qua prouersus prenuntiaverat die, subita vi morbi oppressus occubuit, annos natus duos supra septuaginta. Elatus est funere honorificissimo, eumdemque illi honorem per dies continenter duodecim praecipui civitatis ordines prestiterunt. Cum vero crebri ad ejus sepulchrum concursus fherent, et novis subside miraculis venerabilis virtus fama inclareretur, illum Clemens Décimus tertius Beatorum fastis adscripsit. R. Iste homo.

In iij. Nocturno Homilia in Evang., Nolite timere, de Com. ij. loco.

### DIE XXX. SEPTEMBRIS.

Octava S. Thecla.

Duplex.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Sermo S. Joannis Chrysostomi.  
Serm. de S. Thecla.

Misi video hodierna die beatam illam puellam Theclam, tamquam in imagine stantem,

memoria contemplari, et hoc quidem manu de voluptatibus, illa vero de periculis reportata coronam producentem, atque hac virginitatem, illa vero martyrium Domino universorum offerentem. Erat igitur in ipsa etiam virginitas, quae illis qui rem accurate perpendunt, magnum quoddam martyrium ante martyrium videtur. Sunt enim erudentes quidam carnifices corporis voluptates, imo vero carnificibus crudeliores: nam vinculis torquent non manufactis: per oculos animam vulnerant: per aures mentis rigori, atque constantiae, luxurias facies admoveant: aspero flagello intellectum flagellant: novis subiace praeliis lacessunt. Quando quis oculis cœcitatem indixerit, se formas spectent, tum id, quod clausum est, reserant voluptates, et lascivis per aures cantilenas resolvunt: quando in aures cantibus meretricis occlusas incliderint, tum libidinose cogitationibus ornatis illudunt: quando illas per omnia, ut paucis complectar, vigilantes superavimas, dormientes umbratili pugna devitant. Ita nos perpetuis, et in orbem redeuntibus praeliis urgunt, que neque cum sole excitantur, neque nocte sopiantur.

R. Virgo Christi. 137.

Lectio v.

Porro si juventutem etiam agressae fuerint, tum ignis cum igne miscetur: stipula cum fornace jungetur: facile namque voluptatibus juventus incenditur, quippe quae pinguior, olei immorem, et aptior sit ad inflammationem, ut ad temperantia labores delicatior: quae nimis omnia beatam virginem Theclam longum martyrium virginitatem reddent, quae cum voluptatibus, ut cum bestiis martyr pugnabat: cum cogitationibus ut ille cum cruciatis luctabatur: cum libidinum imaginatioibus, quasi cum formentis carnificum congregabatur. Sed ab illo tum

multipliſi, ac doméstico bello vi-  
ctoriā reportābat : siquidem  
igne naturālī ardēntior illi erat  
ignis animi et sanctus. Enim-  
vero puellæ natūra cedebat, et  
quæ apud alios dominatur, et  
ad cōitum furit, apud Theclam  
virginitatē exercēbat. Paréntes  
vero, cum filiæ inita cum vir-  
ginitatē pacta non nossent, ne-  
que foederis nuptiarum cum illa  
jungēndi causa Christum Dómi-  
num de cœlo déxteram dedisse,  
multis eam, verbosisque commo-  
nitionibus ad conjūgium incitā-  
bant. At enim jam aures puellæ  
Pauli cármina personabant: Quæ  
non est nupta, cogitat, quæ Dó-  
mini sunt, ut sit sancta corpore,  
et spíritu.

R. Pone me. 437.

Lectio vij.

**O** beatas nuptias, quarum  
thorus est virginitas! Harum  
causa beatæ martyri Theclæ tot  
discrimina fuere subeunda. Vi-  
derat quippe sponsi pulchritú-  
dinem, et ab ejus contūtu non  
svellebatur. Instabat mater, quæ  
ad nuptias impellébat: et illa  
Sponsum cœlestem his vobis  
compellabat: Ad te levavi oculos  
meos, qui habitas in cœlis.  
Accedebat procus nuptiali eam  
collòquia titillans; et illa se cum  
Christo tacite conjungébat, di-  
cens: Adhæsit anima mea post  
te. Confluébant adulatiōnibus  
captantes propinquui; at illius  
menti Paulus contéstans obver-  
sabatur: Despóndi te uni viro  
virginem castam exhibere Chri-  
sto. Supplicabant servi cum lá-  
crymis: at illa Sponso amatōrie  
concinébat: Quis nos separabít  
a charitate Christi? Terrebantur  
júdices pénis; at omnes illa  
magno animo proculbābat.

R. Misit Dóminus. 438.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 25.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus  
ad sc̄ pulis suis parabolam  
hanc: Simile erit regnum cœli-

rum decem virginibus: quæ ac-  
cipiéntes lámpades suss, exi-  
runt óbviā sponso, et sponsam.  
Et réliqua.

Homilia sancti Augustini  
Episcopi.

Serm. 23. de verb. Dom. C. 8.

**I**NTENDAT itaque cháritas vestra. Sapiéntium lampades ardēbant de óleo ætérno, de con-  
sciéntia securitate, de interiōre glória, de íntima charitáte. Ar-  
dēbant tamen et illarum fatuā-  
rum. Quare tunc ardēbant? Quia non déerant laudes hóminuni.  
Póstea vero quam surrexerunt,  
id est, in resurrectiōne a mór-  
tuis, cœprérunt aptare lámpades  
suas, id est, parare Deo óperum  
suórum réddere rationem. Et  
quia tunc nemo est, qui laudet,  
omnis homo causæ sue vacat:  
non erant, qui óleum véniderent,  
cœprérunt deficere lámpades.

R. Dóminus qui. 438.

Lectio viii. Circa fin. C. 10.

**C**LAUSUM est óstium. Et quid  
illis dictum est, Non novi-  
vos? Non illas novit, qui ómnia  
novit? Quid ergo est, Non novi-  
vos? Improbo vos, reprobô vos:  
in arte mea non vos agnóscō:  
ars mea nescit vitia. Hoc est au-  
tem magnum, et nescit vitia, et  
júdicat vitia; nescit faciendo,  
júdicat arguendo. Sic ergo non  
novi vos. Iérunt, intravérunt  
quinque prudéntes. Sint in vobis  
quinque prudéntes, ad istam  
prudéntiam quinarij numeri per-  
tinéntes. Véniet enim hora, et  
quando nescimus, véniet. Sic  
clausit Evangélium: Vigilate,  
quia nescitis diem, neque ho-  
ram.

R. Veni sponsa. 438.

Lectio ix.

**C**onsidérat vīgila, fide vīgila, spe  
vīgila, charitātē vīgila, opé-  
ribus vīgila: et quando corpore  
dormieris, véniet tempus, ut  
surgas. Cum autem surréxeris,  
præpara lámpades. Tunc non  
extinguántur, tunc in interiōre  
consciéntia óleo vegeténtur; tuq[ue]  
sponsus ille incorporeis nóstibus

amplectatur; tunc te introdūcat  
in domum, ubi numquam dōr-  
mias, ubi nunquam possit tua  
lampas extingui. Hōdie vero la-  
borāmus, et lāmpades nostræ  
inter ventos sæculi hujus tenta-  
tionésque flūctuant: sed áreat  
in rubore flamma nostra, ut  
ventus tentationis augeat ignem  
potius quam extinguat.  
Te Deum laudāmus.

## DIE I. OCTOBRIS.

In Festo S. Angeli Regni  
Custodis.

Duplex ij. classis cum Oct.  
Ad Vesperas, Añæ.

1 Angelum virtutis suæ emisit  
Dóminus ex Sion, qui liberavit  
civitatem nostram de medio  
inimicorum suorum. Ps. 409.

Dixit Dóminus. In Vesp. Dñicae.

2. Ecce non dormitabit, neque  
dormiet, qui custodit civitatem  
istam, quóniam ipse est proté-  
ctio super manum déxteram no-  
stram. Ps. 420. Levavi oculos,  
in Vesp. Fer. ij.

3. Nisi Angelus Dómini custo-  
dierit civitatem nostram, in va-  
num laboráverunt qui custo-  
diunt eam. Ps. 426. Nisi Dómi-  
nus, in Vesp. Fer. iv.

4. In conspectu Angelorum  
psallam tibi, Deus meus, ut per  
eorum custodiā super iram  
inimicorum meorum exténdas  
manum tuam, et salvum me  
fáciat déxtera tua. Ps. 437. Con-  
fitébor.... quóniam audisti, in  
Vesp. Fer. vj.

5. Confortávit Dóminus seras  
portarum civitatis suæ, et pósuit  
Angelum ad pacem, et custo-  
diā in finibus ejus. Ps. Lauda  
Jerúsalem, in Vesp. Sabbati.

## Capitulum Laudum.

## Hymnus.

1. Christe, splendor Pa-  
ris,  
Vita, virtus cordiump.  
In conspectu Angelorum  
Votis, voce psállimus,  
Alternantes concrépando  
Melos damus vocibus.  
Collaudámus venerantes  
Omnes cœli príncipes,

Sed præcisus Custódem  
hujus regni et populi,  
Qui te jubént, et malis  
Nos suétur ómnibus.  
Quo custode, præcul pelle,  
Rex Christe pessime,  
Ómne nesci inimici  
Mundo corde et corpore:  
Paradiso sedde tuo  
Nos sola cleméntia.  
Gloriam Patri melodis  
Personem vobis,  
Gloriam Christo canamus,  
Gloriam Paraclitum  
Qui trinus et unus Deus  
Emissus ante omnia. Amen.

6. Angelis suis Deus mandávit  
de te. R. Ut custodiant te in óm-  
nibus viis tuis.

Ad Magnificat. Añæ.

Super muros tuos, Jerúsalem,  
constitui custodes: tota die et  
nocte non tacébunt laudare no-  
men Dómini.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum, Invitato-  
rium Angelorum Dóminum.  
Venite adorémus. Psalm. Venite,  
exultémus.

Hymn. Tibi, Christe, supra.

In primo Nocturno.

Añæ. Dirige, Dómine, per Ange-  
lum tuum viam nostram: et  
acuto fortitudinis tuis protege  
servos tuos. Psalm. 5. Verba  
mea, in Laud. Fer. ij.

Añæ. Minufsti, Dómine, bôminem  
paulo minus ab Angelis, sed  
eorum custodia visitasti eum, et  
in periculis multis memor ejus  
fuisti. Ps. 8. Dómine Dómine  
noster, in j. Noct. Dñica.

Añæ. Tu, Dómine, servabis et  
custodies nos per Angelum tuum  
ab omni prava generatiōne,  
quia in circuitu nostro impa-  
ambulant. Ps. 41. Salvum me,  
ibid.

7. Angelis suis Deus mandávit  
de te. R. Ut custodiant te in óm-  
nibus viis tuis.

Ex libro Apocalypsis beati  
Joánnis Apóstoli.

Lectio i. Cap. 8.

Vixi septem Angelos stantes  
in conspectu Dei: et dñe

+ Hymnus. Custodes terminum... At m

sunt illis **septem tubæ**. Et aliis Angelus venit, et stetit ante altare habens thuribulum aureum : et data sunt illi incensa multa, ut daret de orationibus Sanctorum omnium super altare aureum, quod est ante thronum Dei. Et ascendit fumus incensorum de manu Angelii coram Deo. Et accipit Angelus thuribulum, et implavit illud de igne altaris, et misit in terram, et facta sunt tonitrus, et voces, et fulgura, et terramotus magnus.

**R.** Angelis suis Deus mandavit de te : \* Ut custodiant te in omnibus viis tuis. **v.** In manibus portabunt te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. Ut.

Lectio iij.

**E**t septem Angelii, qui habebant septem tubas, præparaverunt se, ut tuba canerent. Et primus Angelus tuba cœcinit, et facta est grando, et ignis, mixta in sanguine, et missum est in terram, et tertia pars terræ combusta est, et tertia pars arborum concremata est, et omne fenum viride combustum est. Et secundus Angelus tuba cœcinit : et tamquam mons magnus igne ardens missus est in mare, et facta est tertia pars maris sanguis, et mortua est tertia pars creaturæ eorum, quae habebant animas in mari, et tertia pars narium intériit.

**R.** Immittet Angelum suum Dominus in circuitu timentium eum : \* Et de omnibus tribulationibus suis eripiet eos. **v.** Clamaverunt justi, et Dominus exaudiit eos, et misit Angelum suum. **Et.**

Lectio iij.

**E**t tertius Angelus tuba cœcinit, et cecidit de celo stella magna ardens tamquam fácula, et cecidit in tertiam partem fluminum et in fontes aquarum : et nomen stellarum dicitur Absinthium : et facta est tertia pars aquarum in absinthium : et multi hominum mortui sunt de aquis,

quia amaræ factæ sunt. Et quartus Angelus tuba cœcinit : et percussa est tertia pars solis, et tertia pars lunæ, et tertia pars stellarum, ita ut obscuraretur tertia pars eorum, et dié non luceret pars tertia, et noctis similiter. Et vidi, et audívi vocem unusquisque volantis per medium cœli, dicentis voce magna : Væ, væ, væ habitantibus in terra de ceteris vocibus trium Angelorum qui erant tuba canituri. **R.** Super muros tuos, Jerusalém, posui custodes, \* Qui tota die, ac nocte non cessabunt laudare nomen Domini. **v.** Prædicabunt populis fortitudinem meam, et annuntiabunt gentibus gloriam meam. Qui. Glória Patri. Qui.

In secundo Nocturno.

**Aña.** Custodi nos, Domine, ut pupillam oculi, sub umbra alarum tuarum protege nos. Ps. 16. Exaudi Domine, in iij. Noct. Dñe.

**Aña.** Mitte nobis, Domine, auxilium angelicum de sancto, et de Sion tuere civitatem nostram. Ps. 19. Exaudiat te, in iiiij. Noct. Dhñe.

**Aña.** Qui tribulant nos inimici nostri, infirmati sunt et ceciderunt, quia Dominus protexit nos per Angelum suum in abscondito tabernaculi sui. Ps. 26. Dominus illuminatio, ut Fer. ij. ad Matut.

**v.** Dirige nos, Domine, per Angelum tuum. **R.** Quoniam tu es Salvator noster.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

Lectio iv.

**I**n superioribus spiritibus non solum admirabilis dignitas, sed dignatio amabilis inventitur. Dignum est profnde, fratres, ut gloriam non capientes, tanto magis amplectamur misericordiam, qua nimis constat nihilominus abundare domesticos Dei, coeli cives, principes paradisi. Testatur denique Apostolus ipse, qui raptus usque ad tertium cœlum, beatæ illi Cúria

méruit interbase, atque ejus nosse sacrēta, quóniam omnes administratórii sunt sp̄ritus, missi in ministérium propter eos, qui hereditatē cāpiunt salutis. Neque id cuíquam incredibile videatur, quandóquidem ipse quoque Creator, et Ilex Angelorum venit, non ministrari, sed ministrare, et animam suam dare pro multis. Ut quid ergo ministérium illud Angelorum quíspiam dēdignētur, in quo praeceđit eos, cui in excélsis tota cum aviditatē, et felicitate ministrant? Si et hinc dūbitas: útique qui vidit, testimoniūm perhibuit, Mīllia, inquiens, mīllium ministrabant ei, et dēcies mīllies centēna mīllia assistabant ei. Alius quoque Prophēta ad Patrem de Filio loquens, ait: Ministristi eum paulo minus ab Angelis. Sic plane, sic decet ut vincat et humilitatē, qui sublimitate vincēbat, siq̄ue tanto minor Angelis quanto inferiōri sese ministério mancipav̄it. Qui tanto excellēntior est, quanto differēntius p̄r̄ eis nōmen hereditāvit.

Misit Dōminus Angelum suum, et conclusit ora leōnum: \* Et non nocuerunt mihi. ¶ Misit Dōminus misericordiam suam, et fortitudinem suam: animam meam liberavit de médio catulōrum leōnum. Et.

## Lectio v.

**S**ed queras fortasse in quo minoratus videatur ab Angelis, cum ministrare venit, quandōquidem, ut supra meminimus, in ministérium mittuntur et illi? In eq̄ uīque, quod non modo ministravit, sed et minoratus est, erātque unus & idem, qui ministrabat et qui ministrabatur. Mérito profunda sponsa in Canticis Canticōrum: Ecce, inquit, iste venit saliens in montibus, transiliens colles. Ministrans enim saliit inter Angelos, sed et ipsos transiliit ministratus. Ministrant enim Angeli, sed de alieno, offerentes Deo bona opera, non sua, sed

nōstra, ac nobis ejus grātiā referentes. Unde et Scriptura dicens: Quóniam ascendit sumus arōmatum in conspectu Dōmini de manu Angeli; sollicite p̄misisit data ei suisce incēsa multa. Nostros enim sudores, non suos, nostras, non suas, lacrymas offserunt Deo; nobis quoque ejus munera referunt, non sua. Non sic minister illie sublimior univērsis, qui semet ipsum obtulit sacrificium laudis, qui Patri offserens animam suam, nobis ministrat usque bēdie carnem suam. Illejus uīque tanti ministri grātia nībil mirum, si dignanter nobis, immo et libenter Angeli sancti ministrent. Ipsi enim amant nos, quia nos C̄hristus amav̄it. Dicta certe vulgāri quodam proverbo: Qui me amat, amat et canem meum. Nos vero, o beati Angeli! catelli sumus Dōmini illius, quem toto affētu diligitis: catelli, inquam, cupientes saturan de micis, quae cadunt de mensa dominorū nostrorū, qui eatis vos. Et hec dixerim, fratres, ut ampliorem de cétero erga beatos Angelos fiduciam habeatis, ac profide familiarius in omni necessitate vestra eōrum invocetis auxilia. Sed et dignius in eōrum præsentia conversari, et magis ac magis eōrum vobis conciliare grātiā, captare benevolētiā, et exorare clemētiā studiatis.

Muro tuo inexpugnabili circumcīnge nos, Dōmine. \* Et armis tuis potentiis protege nos. ¶ Emite, Dōmine, Angelatum, qui custodiat nos in omnibus viis nostris. Et.

## Lectio vi

**Q**uae cum ita sint, penitus quanta etiam nobis sollicitudine opus est, dilectissimi, si dignos nos exhibeatq̄us eōrum frequentia, et eo modo conservemur in conspectu Angelorum, ne forte sanctos offendamus oblitus. Vix enim nobis, si quando

provocati peccatis, et negligentiis nostris, indignos nos judicaverint praesentia, et visitatione sua, ut jam necesse habeamus et nos plangere, et dicere cum Propheta: Amici mei, et proximi mei adversum me appropinquaverunt et stetérunt, et qui juxta me erant, de longe stetérunt, et vim faciébant qui querébant animam meam: elongatis nimis eis, quorum praesentia protégere nos, et propulsare poterat inimicum. Quod si tam necessariam habémus familiaritatem dignationis angelicæ, cavenda nobis eorum ostensa, et in his maxime exercendum quibus eos novimus oblectari. Sunt enim plurima, quæ eis placent, et quæ in nobis inventie delecat, ut est sobrietas, castitas, paupertas voluntaria, crebri in cœlum gémitus, et orationes eum lacrymis, et cordis intensione. Attamen super omnia haec unitatem, et pacem a nobis exigunt Angeli pacis.

¶. Expugna, Domine, impugnantes nos: \* Et libera nos de inimicis nostris. ¶. Fiant viae illorum ténebræ, et lubricum, et Angelus Domini persequens eos. Et. Glória Patri. Et.

In tertio Nocturno.

Aña. Immisit Angelus Domini in circuitu timentium cum, et de multis tribulatiōibus eripuit eos. Ps. 58. Benedicam Dominum, ut Feria ij. ad Matut.

Aña. Adoráte Dominum, omnes Angeli ejus, quoniam Dominus custodivit animas servorum suorum, et de manu peccatoris liberavit eos. Ps. 96. Dominus regnabit, ut Fer. vi. ad Matut.

Aña. Benedicite Dominum, omnes Angeli ejus, et notas nobis facite vias ejus. Ps. 103. Dénedic án mea Domino, ut Sabbato ad Matutinum.

¶. Mitte, Domine, Angelum tuum de celis. ¶. Qui custodiat, et illuminet nos.

Homilia iij. Noct. sumitur ex Brev. Rom. sub die xxix. Sept.

Totum Hisp.

¶. vii. Domine Deus omnipotens, aedificator, et custos Jerúsalem civitatis supérnæ, mitte Angelum tuum, \* Ut custodiat regnum, et locum istum cum omnibus habitatoribus suis. ¶. Converte, Domine, faciem tuam super populum tuum, et visita nos per Angelum tuum. Ut.

¶. viii. Regnum, et civitatem istam circundat, Domine: \* Et Angeli tui custodiant muros ejus: exaudi populum tuum cum misericordia. ¶. Avertatur, Domine, furor tuus ab hoc regno, et civitate tua. Et. Glória Patri. Et.

### AD LAUDES,

et per Horas Añæ.

1. Induit Angelus Princeps noster fortitudinem, et præcinxit se virtute, et firmavit civitatem nostram, quæ non commovébitur ab inimicis nostris. Psalmi de Dominicæ.

2. Jubiláte Deo, omnes cives ejus, quoniam Dominus, qui fecit nos, ipse custodiet, et liberabit nos.

3. Ad te, Domine, de luce vigilat Angelus Princeps, et custos noster, et super civitatem istam: Ideo inimici nostri in vanum quæsierunt expugnare eam.

4. Benedicant Dominum omnes Angeli ejus, et repellant a nobis omnes potestates adversas.

5. Laudate Dominum, omnes Angeli ejus, et ligate inimicos nostros in compeditibus, et omnes impugnantes nos in manicis ferreis.

Capitulum. 4. Reg. 19.

Hec dicit Dominus de Regis Assyriorum: Non ingrediatur urbem hanc, nec mittet in eam sagittam, nec occupabit eam clypeus, nec circumdabit eam munitio.

Hymnus. Etérne Rector, ut in Festo SS. Angelorum Custodum, die ii. Octobris.

¶. Immisit Angelus Domini in circuitu timentium cum. ¶. Et eripiet eos.

**Ad Benedictus, Aña.**  
**Benedictus Dóminus qui per Angelum salutis visitávit plebem, et civitatem nostram, et liberávit eam de manu ómnium qui odérunt nos, et diréxit pedes nostros in viam pacis.**

Oratio.

**O MNIPOTENS semperne Deus, qui ineffabili providentia unicuique regno singularem Angelum ad custodiam deputasti: concéde, quæsumus; ut Angeli Regni nostri Custodis præcibus et patrociniis ab omnibus semper eruamur aduersis. Per Dóminum.**

Ad Tertiam, Aña.

Jubilate Deo.

Capit. Haec dicit, ut supra.  
 R. br. Angelis suis Deus \* Mandavit de te. Angelis. x. Ut custodiant te in omnibus viis tuis. Mandavit. Glória Patri. Angelis. y. Dirige nos, Dómine, per Angelum tuum. R. Quóniam tu es Salvátor noster.

Ad Sextam, Aña.

Ad te, Dómine.

Capitulum. 4. Reg. 49.

**P**er viam, qua venit, reveréatur, et civitatem hanc non ingrediétur, dicit Dóminus: protegámque urbem hanc, et salvábo eam propter me, et propter David servum meum.

R. br. Dirige nos, Dómine, \* Per Angelum tuum. Dirige. y. Quóniam tu es Salvátor noster. Per. Glória Patri. Dirige. Mitte, Dómine, Angelum tuum de cœlis. R. Qui custodiāt, et illúminet nos.

Ad Nonam Aña.

Laudáte Dóminum

Capitulum. 4. Reg. 49.

**F**actum est figitur in nocte illa, venit Angelus Dómini, et percussit in castris Assiriórum centum octoginta quinque millia. R. br. Mitte, Dómine, \* Angelum tuum de cœlis. Mitte. y. Qui custodiāt, et illúminet nos. Angelum. Glória Patri. Mitte. y. Immissit Angelus Dómini in circuitu timéntium eum. R. Et eripiet eos.

In ij. Vesp. omnia ut in pmis, sine comm. de seq.

**DIE II. OCTOBRIS.**  
 Fit de SS. Angelis Custodibus.  
 Duplex.

Omnia ut in Brev. Roman. sine Comm. Oct.

**DIE III. OCTOBRIS.**

Die iij. infra Oct. S. Angelis Custodis Regni.  
 Semiduplex.

Omnia ut in die.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In ij. et iiij. Noct. Lectiones ut in Feria iij. infra Oct. Angelis Custodis in fine Brev.

**DIE V. OCTOBRIS.**

In Festo S. Froylani, Episc. et Conf. Patroni Eccl. et Disc. Legionensis.

Duplex.

In Ecclesia autem Cathed.

Duplex ij. classis.

Omnia de Com. Conf. Post. præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui beatum Froylani monastici instituti propagandi studio decorasti, et ex eremo ad episcopale munus coelesti in dicio vocatum miraculis clarum effecisti: concéde propstius; ut cuius patrocinio gloriamur, ejus instruamur exemplis. Per Dóminum nostrum.

Com. præc., Oct., et SS. Petradi et Soc. Mart., sed non in Cathed.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In Ecclesia autem Cathed. Lectiones j. Noct., Fidelis sermo, de Communii.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**F**ROYLANUS Lucas, quis regni Gallicæ nobilis est civitas, piis æque ac nobilibus peregribus decimo nostre redemptiōis saeculo natus, a prima etate futuræ sanctitatis specimen dedit. Nam pie matris opera educatus, adhuc adolescens, mundi illæbris contempnis, majorisque perfectionis desiderio illatus,

**vix octo decim annos natus, monasticam vitam professus est.**  
 Quare primum in quendam diocesis Legionensis abditiorem locum sese recipiens, deinde ad Sutrini montis radices ediculam sibi extruens, ibique orationi, jejuniis, jugique corporis castigationi vacans, in coelatum contemplatione rerum dies noctesque snavissime praeteribat. Brevi tanta ejus sanctitatis fama percrebuit, ut multis ad eum concurrentibus, sub regula sancti Benedicti monasterium edificare compulsus fuerit. Quos inter discipulos Attilanum monasterii a se edificati Priorum instituit, qui postea Zamorensis factus Episcopus, eam diocesim sanctissime gubernavit; eamque post mortem Urbanus Secundus in Sanctorum numerum retulit.

R. Invéni David.

Lectio v.

**N**ec mirum, Froylani sanctitatem ab omnibus agnoscere, et usque praedicari, quem vel bruta animalia quodammodo persensisse videbantur. Sæcum siquidem lupum, multis spectantibus, coegisse fertur jumenti loco substitui, ut libros praedicationi necessarios deferret, siveque poenas lueret, quod asellum, eidem serviéntem ministerio, ferox dilaniasset. Idecfrico Ramiro Tertius, qui difficilimis iis temporibus Legionense regnum administrabat, res suas pene accisas agnoscens, Froylani accersit, eique ingentem vim pecuniarum elargitus, potestatem dedit erigendi ubicumque vellet monasteria in suo regno, ut inde monachi pro ejusdem regni liberazione ab armis Saracenorū serventes ad Deum preces effunderent. Tot tantisque opibus tam pie oblatis, Froylanus Tabarense monasterium edificavit, aliisque permultis circa Astolæ fluvium instauratis, demum célebre illud apud Morerolam excitavit, ubi ducentis circiter monachis congregatis

ipse præfuit, piúmque Ramiro regis desiderium explévit.

R. Posui adjutórium.

Lectio vi.

**V**Erarmundo Secundo regnante, qui Ramiro Tertio successerat, Froylanus ex monacho, rénuens licet et invitum, Legionensis Episcopus renuntiatus, dum consecratur, sub columbam et cœlo venientis spécie Spiritum sanctum accipere visus est. Postquam autem sexdecim circiter annis conereditas sibi oves predicatione et exemplo sanctissime gubernasset, prænuntiatio sui óbitus die, ad coelatum patriam quinto Nonas Octobris anno sexto post millésimum evolavit. Multæ ejus sacri corporis translationes ob témporum difficultatem fieri debuerunt: quarum postréma cum a Morerolæ cœnobio máxima ejusdem sacri corporis pars ad Legionensem Ecclesiæ, cui præfuerat, transseretur, insigniuit miraculo illustrata: nam per totam viam homines, animantes, ipsæque arbores mellio liquore maduerunt. Itaque tam in Morerolæ monasterio, quam in Legionensi Ecclesia usque ad nostram ætatem magna cum veneratione dictum sacrum corpus sic divisum colitur: Ecclesia vero Legionensis tantum Pastorem, a quo innúmera accépit beneficia, ut præcipuum patrónum veneratur.

R. Iste est qui.

In iii. Nocturno Homilia in Evang. Ibmo peregre, de Com.

Lectio ix. de SS. Placido et Sociis Mart. ut in Brev., cum Comm. Oct. et illorum in Laud.

Vesperæ a Cap. de seq. cum Comm. præc. et Oct.

In Cathed. Comm. seq.

## DIE VII. OCTOBRI.

Die vij. infra Oct. S. Angeli Custodis Regni.

Semiduplex.

Omnia ut in die.  
 In j. Nocturno Lectiones de Script. occurrit.  
 In ij. Nocturno Lectiones de

Sermone S. Bernardi ut in die Octava Angeli Custodis, in fine Breviarii.

In iij. Noct. Homilia S. Joannis Chrysostomi, ut in Sabbato infra Oct. Angeli Custodis, in fine Brev.

### DIE VIII. OCTOBRIS.

Octava sancti Angeli.

Custodis Regni.

Duplex.

Omnia ut in die, sed Lect. j. Nocturni de Script. ocurr.

### DIE X. OCTOBRIS.

In Festo S. Francisci Borgiae. Confessoris.

Duplex ij. Classis.

Omnia ut in Brev. Romano sub hac die, præter Lectiones j. Noct. quæ sunt Beatus vir, de Com. Conf. non Pont. ij. loco.

In ij. Vesperis fit Comm. S. Ludovici Conf.

### DIE XI. OCTOBRIS.

In Festo S. Ludovici Bertrandi, Confessoris.

Duplex.

Omnia ut in fine Breviarii.

### DIE XII. OCTOBRIS.

In Festo Commem. B. M. de Columna.

Duplex.

Omnia ut in Festis B. M. præter Lectiones ij. Noct.

In secundo Nocturno  
De Sermone sancti Augustini  
Episcopi.

Lectio iv.

Serm. 48. de Sanctis.

**A**dest nobis, dilectissimi, optatæ ac venerabilis semper Virginis Mariæ: ideo cum summa exultatione gaudeat terra nostra, tantæ Virginis illustrata solemnitate. Hæc est enim flos campi, de qua ortum est pretiosum lumen convallium, per cuius partum mutatur natura protoplastarum, deletur et culpa. Præcisum est in ea illud Hevae infelicitatis elogium, quo dicitur: In dolore paries filios tuos: quia ista in lætitia Dominum peperit. Heva enim luxit, ista exultavit. Heva lacrymas, Maria gaudium in

ventre portavit: quia illa peccatorem, ista edidit innocentem.  
¶. Sicut cedrus.

Lectio v.

**O** beata Mater, quis tibi dignavæleat jura gratiarum, ac laudem præcónia repéndere, que singulári tuo assensu mundo succurrísti pérdito? Accipe ha que quascumque exiles, quascumque méritis tuis impars gratiarum actiones: et cum suscéperis vota, culpas nostras orando excusa. Admítte nostras preces intra sacrarium exaudições, et reporta nobis antidotum reconciliatiōnis. Accipe quod offérimus, redona quod rogamus. excusa quod timemus: quia tu es spes única peccatorum. Per te speramus véniā delictorum, et in te, beatissima, nostrorum est expectatio præmiiorum.

¶. Quæ est ista.

Lectio vi.

**E**t profecto sperandum nobis. Eac præcipue letandum est, quibus insigni beneficio peculiarem suimet obtinéndi patrociū fiduciam clementissima Virgo concéssit. Ut enim pia et antiqua traditio habet, cum Jacobus Apóstolus, Major nuncupatus, divino consilio in Hispaniam appulisset, et aliquandiu Cesaraugusta substitisset, ipsi cum aliquot discipulis nocte ad Iberi fluminis ripam oranti beata Virgo, dum adhuc in humánis agebat, apparuit, ibique ut scđlum extruderet, eidem injunxit. Quare nihil cunctátus Apóstolus, discipulis opem seréntibus, ridiculam Deo in ipsius Virginis bonorem dicavit. Illic autem, procedéntibus saeculis, amplius et augustinus templum accéssit, quod a simulacro Delpa:z. pila e marmore superstante, atque ibidem máxima totius regni pietate, ac frequéntia venerato, a Colúmna olim accéptum nomen, hisce quoque tempóribus retinet. Utque débitus Deo cultas ac fervens jam erga Virginem populorum devotio uberioris in